
UCHWAŁA NR XXIX/200/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Wąsosz" oraz nadania jej statutu.

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn.: Dz. U z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz art. 10a pkt1 oraz art.10b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r, poz. 446 z późn. zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala 
co następuje :

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2017 roku tworzy się samorządową jednostkę organizacyjną "Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Wąsosz", zwaną dalej "Centrum".

2. Centrum będzie prowadziło gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej.

3. Siedzibą Centrum jest  Wąsosz  .

§ 2. Jednostkami obsługiwanymi przez Centrum będą:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu,

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Płoskach,

3) Przedszkole Samorządowe im. Marii Konopnickiej w Wąsoszu.

§ 3. Centrum nadaje się statut, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 września 2017r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: E2011DCF-97E2-4A27-835C-2462E0E46532. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/200/17

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 18 maja 2017 r.

STATUT

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH  GMINY WĄSOSZ

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Centrum Usług Wspólnych jest jednostką organizacyjną Gminy Wąsosz działającą                      
w szczególności na podstawie:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r, poz. 446 z późn. 
zm.),

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U z 2016 r., 
poz. 1870 z późn. zm.),

3. ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości  (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz.1047 zpóźn. 
zm.),

4. niniejszego statutu.

§ 2. 1.  Siedzibą Centrum jest miasto Wąsosz. Centrum prowadzi działalność na terenie Gminy Wąsosz.

2. Centrum mieści się pod adresem: ul. Zacisze 10, 56-210 Wąsosz.

§ 3. Celem działania Centrum jest świadczenie usług z zakresu wspólnej obsługi na rzecz jednostek 
organizacyjnych Gminy Wąsosz.

§ 4. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Burmistrz Wąsosza.

§ 5. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Centrum dokonuje Dyrektor 
Centrum.

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Burmistrz Wąsosza.

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI

§ 6. 1. Centrum w ramach swojej działalności ma za zadanie zapewnienie sprawnej obsługi jednostkom 
obsługiwanym.

§ 7. 1. Centrum wykonuje zadania w stosunku do jednostek obsługiwanych w zakresie:

a) obsługi kadrowo-płacowej,

b) rachunkowości i sprawozdawczości,

c) administracyjno-organizacyjnym,

d) organizowania zaopatrzenia - przygotowanie i przeprowadzanie postępowań w sprawie udzielenia 
zamówienia publicznego, udzielenie zamówienia publicznego po przeprowadzonym postępowaniu, 
możliwość zawierania umów ramowych.

STRUKTURA CENTRUM

§ 8. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor Centrum.

2. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz.

3. W czasie nieobecności Dyrektora jego zadania realizuje Zastępca Dyrektora Centrum albo upoważniony 
przez Dyrektora pracownik Centrum.

4. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora 
Centrum.

Id: E2011DCF-97E2-4A27-835C-2462E0E46532. Podpisany Strona 1



GOSPODARKA FINANSOWA

§ 9. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych.

2. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi plan finansowy jednostki budżetowej.

3. Na zasadach określonych w odrębnych ustawach Dyrektor ponosi odpowiedzialność za prawidłowość 
prowadzonej gospodarki finansowej.

GOSPODAROWANIE MIENIEM

§ 10. 1. Dyrektor odpowiada za prawidłowe gospodarowanie mieniem.

2. W zakresie gospodarowania powierzonym mieniem umocowania Dyrektora określają przepisy ustawy 
o finansach publicznych, ustawy o rachunkowości oraz pełnomocnictwa udzielonego  przez Burmistrza 
Wąsosza.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 11. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach właściwych.

Id: E2011DCF-97E2-4A27-835C-2462E0E46532. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała tworzy nową jednostkę organizacyjną w Gminie Wąsosz jaką jest „Cenrum Usług
Wspólnych Gminy Wąsosz”.

Statut Centrum Usług Wspólnych Gminy Wąsosz określa wszelkie elementy wymagane przepisami
prawa, w szczególności ustawą o finansach publicznych.

Zawiera: postanowienia ogólne, przedmiot działalności, strukturę organizacyjną oraz postanowienia
końcowe. W statucie wskazano jednostkę obsługującą, którą jest Centrum /CUW/, jednostki obsługiwane
oraz zakres obsługi powierzonej jednostce obsługującej.

Sp. K.Szwed-Mrówka

Id: E2011DCF-97E2-4A27-835C-2462E0E46532. Podpisany Strona 1




